ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ
III чакырылыш

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,

17нче йорт. Тел. 3-18-57, факс 3-15-05.
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
III созыва

423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел/. 3-18-57, факс 3-15-05.

    КАРАР                                                                                                             РЕШЕНИЕ

    №19-01                                                                                                        15 сентября 2017 года
О внесении изменений в решение Совета Актанышского муниципального района
от 15.12.2016 № 12-01 «О бюджете Актанышского муниципального района
на 2017 год и плановый период 2018-19 годов»
(с изменениями № 13-04 от 17.02.2017 г., № 15-02 от 20.04.2017 г., №16-02,16-02.1 от 21.07.2017 г., №17-01 от 07.08.2017 г., №18-01 от 31.08.2017 г.)
Заслушав и обсудив доклад председателя финансово-бюджетной палаты Актанышского муниципального района  К.Р. Каюмовой о внесении изменений в решения Совета Актанышского муниципального района от 15.12.2016 № 12-01 «О бюджете Актанышского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-19 годов», Совет Актанышского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Актанышского муниципального района от 15.12.2016 № 12-01 «О бюджете Актанышского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-19 годов»  следующие изменения и дополнения:
    а) утвердить распределение дополнительного дохода по нижеследующим кодам:
                                                                                                                               (тыс. рублей)

	Наименование расходов
	Вед
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Развитие дошкольных образовательных организаций
	075
	07
	01
	0210342000
	600
	-170,0

	Развитие общеобразовательных организаций, включая школы – детские сады
	075
	07
	02
	0220242100
	600
	-283,4

	Мероприятия в области образования
	075
	07
	09
	0250143600
	200
	213,3

	Централизованная бухгалтерия сельских поселений
	301
	01
	13
	9900029900
	600
	200,4

	Общегосударственные вопросы
	301
	01
	13
	9900092350
	200
	-5333,9

	Общегосударственные вопросы
	301
	01
	13
	9900092350
	600
	1850,3

	Общегосударственные вопросы
	301
	01
	13
	9900092350
	800
	20000,0

	Сельское хозяйство
	301
	04
	05
	 1450173500
	800
	2520,0

	Учреждения дополнительного образования-ДШИ
	301
	07
	02
	0230142320
	600
	38,1

	Учреждения дополнительного образования-ДЮСШ
	301
	07
	02
	0230142330
	600
	988,3

	Культура
	301
	08
	01
	0840144091
	600
	660,4

	Межбюджетные трансферты
	691
	01
	13
	9900025151
	500
	212,8

	Межбюджетные трансферты
	691
	04
	09
	9900025151
	500
	705,7

	Межбюджетные трансферты
	691
	05
	02
	9900025151
	500
	597,7

	Межбюджетные трансферты
	691
	05
	03
	9900025151
	500
	-2075,1

	Межбюджетные трансферты
	691
	08
	01
	9900025151
	500
	75,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	20200,3

     б) распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2017 год изменить на:
                                                                                                                                      (тыс. рублей)

	Наименование
	План

	Аишевское СП Актанышского МР
	1 751,7

	Аккузовское СП Актанышского МР
	2 578,2

	Актанышбашское СП Актанышского МР
	1 810,2

	Актанышское СП Актанышского МР
	14 433,3

	Атясевское СП Актанышского МР
	2 307,4

	В.Яхшеевское СП Актанышского МР
	1 593,3

	Казкеевское СП Актанышского МР
	2 283,8

	Кировское СП Актанышского МР
	3 491,3

	Кузякинское СП Актанышского МР
	2 648,8

	Масадинское СП Актанышского МР
	1 691,4

	Новоалимовское СП Актанышского МР
	2 257,3

	Поисевское СП Актанышского МР
	39,7

	Ст.Аймановское СП Актанышского МР
	1 310,9

	Ст.Байсаровское СП Актанышского МР
	2 232,8

	Ст.Бугадинское СП Актанышского МР
	2 507,4

	Ст.Курмашевское СП Актанышского МР
	3 580,4

	Ст.Сафаровское СП Актанышского МР
	2 650,5

	Такталачукское СП Актанышского МР
	1 420,7

	Тат.Суксинское СП Актанышского МР
	3 604,8

	Тат.Ямалинское СП Актанышского МР
	1 875,2

	Тлякеевское СП Актанышского МР
	2 079,1

	Тюковское СП Актанышского МР
	2 326,5

	Уразаевское СП Актанышского МР
	2 469,0

	Усинское СП Актанышского МР
	2 183,3

	Чалманаратское СП Актанышского МР
	1 334,6

	Чуракаевское СП Актанышского МР
	2 076,8

	Итого
	68 538,4

     в) межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из бюджетов сельских поселений в бюджет Актанышского муниципального района на 2017 год изменить на:
                                                                                                             (тыс. рублей)

	Наименование
	План

	Актанышское СП Актанышского МР
	1824,3

	Поисевское СП Актанышского МР
	20867,7

         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Актанышского муниципального района и в газете «Актаныш таннары».
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района И.Ш. Шарапова.

   Председатель Совета

   Актанышского муниципального района                                                               Ф.М. Камаев